§2oA Comissão Permanente de Avaliação de Imóveis nomeada
pela Portaria 060/2021-GAB, com redação alterada pela
Portaria nº 249/2021-GAB, procedeu à análise do imóvel, de
que trata esta lei, emitindo Parecer Técnico segundo o qual o
valor do bem foi estimado em R$ 118.626,73 (cento e dezoito
mil, seiscentos e vinte e seis reais e setenta e três centavos).
 
§3o A aquisição será formalizada por intermédio da lavratura
de escritura pública de compra e venda eposterior registro na
matrícula no imóvel.
 
§4oO Poder Executivo incorporará ao patrimônio da
municipalidade, por ato próprio, os bens de que trata esta Lei.

[...]

2o Fica expressamente dispensada a realização do
processo licitatório para a compra do imóvel acima descrito,
nos termos do artigo 24, inciso X, da Lei Federal Nº 8.666, de
21 de junho de 1993 e posteriores alterações, mediante o
pagamento do montante avençado de R$ 118.626,73 (cento e
dezoito mil, seiscentos e vinte e seis reais e setenta e três
centavos), a ser adimplido no prazo de até dez dias, a contar do
ato de assinatura do negócio jurídico.
 
Art. 3oAs despesas decorrentes desta lei complementar
correrão por conta de dotações orçamentárias próprias.
 
Art. 4o.Esta lei complementar entra em vigor na data de sua